CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura e Planejamento Urbano – Albério Feitoza

Calado, requeiro a pintura e a devida sinalização dos quebra-molas existentes

na Avenida Rio Branco, localizada no Bairro Jardim Bahia.

A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que a falta de pintura

e sinalização adequada compromete a visibilidade dos redutores de

velocidade, sobretudo no período noturno, aumentando o risco de acidentes,

danos materiais e atropelamentos. A medida visa garantir maior segurança

viária para motoristas, pedestres e moradores da localidade.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -